

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

Association SOLEIL ROUGE
6 RUE BERTHE DE BOISSIEUX
MAISON DES ASSOCIATIONS
38000 GRENOBLE

pour l'exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016,

et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de mes travaux, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	126 644 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	37 036 Euros
- Résultat net comptable,	2 747 Euros

Fait à GRENOBLE
Le 08/03/2017

Emmanuelle ORTUNO
Expert-comptable

Association SOLEIL ROUGE

6 RUE BERTHE DE BOISSIEUX
MAISON DES ASSOCIATIONS
38000 GRENOBLE

COMPTES ANNUELS

SARL CALEO
70 COURS BERRIAT

38000 GRENOBLE
04 38 49 16 81

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	1 304	119	1 185		1 185	
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Total I	1 304	119	1 185		1 185		
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes				288	288	100.00
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	11 040		11 040	4 500	6 540	145.33
	Autres créances	4 473		4 473	977	3 496	357.87
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	109 946		109 946	113 375	3 429	3.02	
Charges constatées d'avance (3)				3 200	3 200	100.00	
Total III	125 459		125 459	122 340	3 120	2.55	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	126 763	119	126 644	122 340	4 305	3.52	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1			
		31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	136 482		136 482			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	25 617		1 796		27 413	NS
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	2 747		27 413		30 160	110.02
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	113 613		110 865		2 747	2.48	
	Comptes de liaison						
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 507		820		7 687	937.36
	Dettes fiscales et sociales	4 525		5 154		630	12.22
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance			5 500		5 500	100.00
	Total IV	13 032		11 475		1 557	13.57
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	126 644		122 340		4 305	3.52

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

13 032 5 975

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	2 180		2 081		100	4.78
Production vendue de Biens et Services	34 856		17 974		16 882	93.92
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	10 764		9 427		1 337	14.18
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	705				705	
Collectes						
Cotisations	131 551		97 059		34 492	35.54
Autres produits	16		4 012		3 996	99.59
Total I	180 072		130 553		49 519	37.93
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	846		308		538	174.79
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	43 539		33 992		9 547	28.09
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements	73 800		68 775		5 025	7.31
Charges sociales	58 974		55 724		3 249	5.83
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	119				119	
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	747		4		744	NS
Total II	178 025		158 803		19 223	12.10
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	2 047		28 249		30 296	107.25
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		701		837	136	16.25
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		701		837	136	16.25
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilés						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		701		837	136	16.25
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		2 747		27 413	30 160	110.02
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		180 773		131 390	49 383	37.58
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		178 025		158 803	19 223	12.10
Solde intermédiaire		2 747		27 413	30 160	110.02
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		2 747		27 413	30 160	110.02

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2016 12	Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 185.04		1 185.04	
21830000 MATERIEL BUREAU	599.00		599.00	
21840000 MOBILIER	705.04		705.04	
28183000 AMORTISSEMENT MAT. BUREAU	5.00		5.00	
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER	114.00		114.00	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 185.04		1 185.04	
AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES		288.00	288.00	100.00
40910000 ACOMPTE FOURNISSEURS		288.00	288.00	100.00
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	11 040.00	4 500.00	6 540.00	145.33
41810000 FACTURES A ETABLIR	11 040.00	4 500.00	6 540.00	145.33
AUTRES CREANCES	4 473.35	977.00	3 496.35	357.87
44170000 SUB - DONNS A RECEVOIR	4 473.35	977.00	3 496.35	357.87
DISPONIBILITES	109 946.07	113 374.80	3 428.73	3.02
51200000 CREDIT MUTUEL	2 994.54	6 762.46	3 767.92	55.72
51201000 LIVRET BLEU	86 196.15	85 554.50	641.65	0.75
51210000 CAISSE D'EPARGNE	19 278.97	15 175.01	4 103.96	27.04
53101000 CAISSE EVENEMENTS	129.01	1 257.70	1 128.69	89.74
58000000 VIREMENTS INTERNES		277.00	277.00	100.00
58060000 PAYPAL	1 347.40	4 348.13	3 000.73	69.01
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		3 200.00	3 200.00	100.00
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		3 200.00	3 200.00	100.00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	125 459.42	122 339.80	3 119.62	2.55
TOTAL GENERAL	126 644.46	122 339.80	4 304.66	3.52

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2016 12	Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	136 482.18	136 482.18		
10100000 FONDS ASSOCIATIFS	136 482.18	136 482.18		
REPORT A NOUVEAU	25 616.89	1 795.91	27 412.80	NS
12000000 RESULTAT COMPTABLE BENEFICE	11 644.36	15 768.44	27 412.80	173.85
12900000 RESULTAT COMPTABLE DEFICIT	13 972.53	13 972.53		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	2 747.48	27 412.80	30 160.28	110.02
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	113 612.77	110 865.29	2 747.48	2.48
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	8 507.01	820.06	7 686.95	937.36
40810000 FACTURES NON PARVENUES	8 507.01	820.06	7 686.95	937.36
DETTES FISCALES ET SOCIALES	4 524.68	5 154.45	629.77	12.22
43860000 ORGA. SOCIAUX - CHARGE A PAYER	4 524.68	5 154.45	629.77	12.22
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		5 500.00	5 500.00	100.00
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		5 500.00	5 500.00	100.00
TOTAL DETTES	13 031.69	11 474.51	1 557.18	13.57
TOTAL GENERAL	126 644.46	122 339.80	4 304.66	3.52

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2016 12	31/12/2015 12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	2 180.00	2 080.50	99.50	4.78
70701000 BUVETTE	1 070.00	260.00	810.00	311.54
70710000 VENTES DE MARCHANDISES	1 110.00	584.50	525.50	89.91
70730000 VENTE GAL ART (DON EN NATURE)		600.00	600.00	100.00
70740000 VIDE GRENIER		636.00	636.00	100.00
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	34 856.00	17 974.00	16 882.00	93.92
70110000 BILLETERIE	6 244.00	5 624.00	620.00	11.02
70600000 PRESTATIONS	28 612.00	12 350.00	16 262.00	131.68
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	10 763.58	9 427.00	1 336.58	14.18
74010000 SUBVENTIONS	10 763.58	9 427.00	1 336.58	14.18
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	705.04		705.04	
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	705.04		705.04	
COTISATIONS	131 550.96	97 059.16	34 491.80	35.54
75601000 ADHESIONS	6 150.00	7 335.00	1 185.00	16.16
75602000 DONS PARTICULIER	71 449.30	89 724.16	18 274.86	20.37
75604000 DONS ENTREPRISE	21 613.50		21 613.50	
75605000 DONS ASSOCIATION	30 481.38		30 481.38	
75607000 PIECES ROUGES	1 856.78		1 856.78	
AUTRES PRODUITS	16.36	4 012.47	3 996.11	99.59
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	16.36	4 012.47	3 996.11	99.59
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	180 071.94	130 553.13	49 518.81	37.93
ACHATS DE MARCHANDISES	846.36	308.00	538.36	174.79
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES	846.36	308.00	538.36	174.79
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	43 538.70	33 991.57	9 547.13	28.09
60402000 ACHATS BILLETERIE	286.79		286.79	
60410000 INTERVENANTS	2 357.50		2 357.50	
60410100 INTREVENANT S. DAILLOT	9 750.00	12 480.00	2 730.00	21.88
60430000 PRESTATIONS TECHNIQUES		255.00	255.00	100.00
60630000 PETIT EQUIPEMENT	315.67	301.28	14.39	4.78
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	473.73	475.01	1.28	0.27
60680000 PRODUITS D' ENTRETIEN	7.90		7.90	
61320000 LOCATION GITES & SALLES	1 848.00	1 222.00	626.00	51.23
61350000 LOCATION MATERIEL		810.00	810.00	100.00
61610000 ASSURANCES	412.61	502.78	90.17	17.93
61851000 FORMATIONS	6 003.42	2 015.66	3 987.76	197.84
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	2 169.60	2 169.60		
62260100 HONORAIRES PONCET-MONTAGNIER	2 200.00	2 080.00	120.00	5.77
62310000 FRAIS DE COMMUNICATION	8 420.61	3 115.36	5 305.25	170.29
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE		120.00	120.00	100.00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 605.08	835.65	2 769.43	331.41
62511000 FRAIS ORGANISATION FFACH	1 092.09	1 213.27	121.18	9.99
62570000 RECEPTIONS	378.78	1 168.40	789.62	67.58
62600000 FRAIS POSTAUX	3 245.86	4 249.88	1 004.02	23.62
62602000 NOM DE DOMAINE	35.14	35.14		
62700000 FRAIS BANCAIRES	263.32	185.45	77.87	41.99
62701000 COMMISSIONS PAYPAL	413.80	345.79	68.01	19.67
62810000 COTISATIONS	258.80	411.30	152.50	37.08

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2016 12	Exercice N-1 31/12/2015 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	73 800.00	68 775.00	5 025.00	7.31
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	73 800.00	68 775.00	5 025.00	7.31
CHARGES SOCIALES	58 973.70	55 724.22	3 249.48	5.83
64510000 GUSO	58 973.70	55 724.22	3 249.48	5.83
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	119.00		119.00	
68112000 AMORTISSEMENTS	119.00		119.00	
AUTRES CHARGES	747.36	3.79	743.57	NS
65160000 DROITS D'AUTEURS	734.01		734.01	
65800000 FRAIS DIVERS DE GESTION	13.35	3.79	9.56	252.24
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	178 025.12	158 802.58	19 222.54	12.10
RESULTAT D'EXPLOITATION	2 046.82	28 249.45	30 296.27	107.25
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	700.66	836.65	135.99	16.25
76810000 REMUNERATIONS CPTÉ COURANT CE	59.01	77.57	18.56	23.93
76820000 INTERETS LIVRET BLEU	641.65	759.08	117.43	15.47
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	700.66	836.65	135.99	16.25
RESULTAT FINANCIER	700.66	836.65	135.99	16.25
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	2 747.48	27 412.80	30 160.28	110.02
TOTAL PRODUITS	180 772.60	131 389.78	49 382.82	37.58
TOTAL DES CHARGES	178 025.12	158 802.58	19 222.54	12.10
SOLDE INTERMEDIAIRE	2 747.48	27 412.80	30 160.28	110.02
EXCEDENTS OU DEFICITS	2 747.48	27 412.80	30 160.28	110.02

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	12	Euros	%
PRODUITS						
Bénévolat	21 507		41 573		20 066	48.27
Prestations en nature			838		838	100.00
Dons en nature			160		160	100.00
TOTAL	21 507		42 571		21 064	49.48
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services			838		838	100.00
Personnel bénévole	21 507		41 573		20 066	48.27
Prestations			160		160	100.00
TOTAL	21 507		42 571		21 064	49.48

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 126 644.46 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 180 071.94 Euros et dégageant un excédent de 2 747.48 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2015-06 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			1 304
TOTAL			1 304
TOTAL GENERAL			1 304

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			1 304	1 304
TOTAL			1 304	1 304
TOTAL GENERAL			1 304	1 304

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		119		119
TOTAL		119		119
TOTAL GENERAL		119		119

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	119				
TOTAL	119				
TOTAL GENERAL	119				

Etat des provisions

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	11 040	11 040	
Divers état et autres collectivités publiques	4 473	4 473	
TOTAL	15 513	15 513	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	8 507	8 507		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 525	4 525		
TOTAL	13 032	13 032		

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	11 040
Autres créances	4 473
Total	15 513

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 507
Dettes fiscales et sociales	4 525
Total	13 032

Charges et produits constatés d'avance

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	11
Permanence ou changement de méthodes	11
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	12
Etat des amortissements	12
Etat des provisions	12
Etat des échéances des créances et des dettes	13
Evaluation des créances et des dettes	13
Produits à recevoir	13
Charges à payer	13
Charges et produits constatés d'avance	13

NA = Non Applicable NS = Non significative

Association SOLEIL ROUGE

6 RUE BERTHE DE BOISSIEUX
MAISON DES ASSOCIATIONS
38000 GRENOBLE

DOSSIER DE GESTION

SARL CALEO
70 COURS BERRIAT

38000 GRENOBLE
04 38 49 16 81

Association SOLEIL ROUGE

6 RUE BERTHE DE BOISSIEUX
MAISON DES ASSOCIATIONS
38000 GRENOBLE

AUTRES ETATS

SARL CALEO
70 COURS BERRIAT

38000 GRENOBLE
04 38 49 16 81

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Compte : 21830000 MATERIEL BUREAU

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00001 000	CASINO - ORDI PORTABLE 17.3P HP	599.00	231216	L 33,33		5.00	5.00	594.00	

Compte : 21840000 MOBILIER

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00002 000	KIDEA - TABLE TRIO LUDIK NATURE	705.04	140316	L 20,00		114.00	114.00	591.04	

Récapitulatif général

Valeur brute Immobilisation début exercice	Augmentations				Diminutions			Valeur brute Immo. fin exercice
	Réévaluation	Acquisition	Poste/Poste	Total	Cession	Poste/Poste	Total	
		1 304.04		1 304.04				1 304.04

Montants des Amortissements début exercice	Augmentations : dotations de l'exercice				Diminutions Amort. sortis de l'actif	Montant Amortissements fin exercice	Amortissements dérogatoires	
	Linéaires	Dégressif	Exceptionnels	Total			Dotations	Reprises
	119.00			119.00		119.00		